
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 48 DEL 22.09.2022 

 

OGGETTO: Fornitura di servizi legali per conferimento di incarico di consulenza 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D.lgs. 50/2016 in materia di diritto del Lavoro. Determina di 
affidamento diretto. 

  SOSTITUZIONE DEL R.U.P. (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO) 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Visto 

- La determina dell’Amministratore unico n. 21/2021, con la quale veniva 

nominato il Geometra Mario Prestianni quale RUP della procedura di cui 

in oggetto; 

- Gli atti compiuti dal RUP nella suddetta procedura, ed in particolare: 

- Avvio della procedura di affidamento diretto al fine della fornitura di servizi 

legali per conferimento di incarico di consulenza mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 in materia 

di diritto del Lavoro; 

- Comunicazione al Professionista in merito all’incarico professionale 
affidatogli; 

-  predisposizione del disciplinare d’incarico;  
- Il parere legale rilasciato dal Prof. Avv. Antonino Lo Faro, protocollato in 

data 05.08.2022 con n. prot. 1613, in esecuzione dell’incarico conferito a 

seguito di Determina n. 21 del 14.04.2022; 

Considerato 

- Che a seguito della suddetta verifica da parte del professionista incaricato, 

stante i risultati del citato parere, è emersa l’impossibilità nei confronti del 

Dipendente Geometra Mario Prestianni di poter proseguire l'espletamento 

del Suo incarico afferente la procedura in oggetto, come da nota inviata in 

data 06.09.2022 al Dipendente che si allega; 

- Che al fine di poter procedere alla definizione della procedura già in atto, 

si rende necessario procedere alla sostituzione del Geometra Mario 

Prestianni nella sua qualità di RUP del procedimento di che trattasi; 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

- Di nominare in sostituzione del Geometra Mario Prestianni, quale 

Responsabile Unico del Procedimento per il servizio di fornitura di servizi 

legali per conferimento di incarico di consulenza mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 in materia 

di diritto del Lavoro, l’Amministratore Unico Avv. Giuseppe Salonia al fine 

di procedere allo svolgimento di tutte le successive attività volte alla 

conclusione del già avviato incarico; 

- Ai sensi dell’art. 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.interporti.sicilia.it 

con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs 14 marzo 2013, n. 33; 

- Di dare mandato alla segreteria di trasmettere copia della seguente 

determina agli uffici competenti. 

Catania 22.09.2022 

  

L'Amministratore Unico 

Avv. Giuseppe Salonia 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.interporti.sicilia.it/

